
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

       Челябинск 
«23» апреля 2024 г.  № 587 _  
 
Об итогах регионального этапа 
Конкурса Экокостюмов Эколят» 
(с использованием вторичного сырья) 

 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 12.03.2024 г. № 324 «О проведении регионального этапа 
Конкурса Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья)» с 12 марта по 
23 апреля 2024 г. состоялся региональный этап Конкурса Экокостюмов Эколят (с 
использованием вторичного сырья) (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие 1165 обучающихся 36 муниципальных 
образований Челябинской области: Верхнеуфалейский, Златоустовский, 
Карабашский, Копейский, Кыштымский, Миасский, Озерский, Снежинский, 
Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Чебаркульский, Челябинский, 
Южноуральский городские округа; Агаповский, Ашинский, Брединский, 
Варненский, Верхнеуральский, Еманжелинский, Еткульский, Карталинский, 
Каслинский, Кизильский, Красноармейский, Кунашакский, Нагайбакский, 
Нязепетровский, Октябрьский, Пластовский, Саткинский, Сосновский, Троицкий, 
Увельский, Уйский муниципальные районы; Коркинский муниципальный округ. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:   
1. Утвердить итоги регионального этапа Конкурса Экокостюмов Эколят 

(с использованием вторичного сырья) (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа Конкурса 

Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья) (приложение 2). 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 
И.о. директора                                                                                                Ю.В. Полозок 
 
 
 
 
 
 
 
Скородумова Виктория Фаритовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», 8 (351) 225-01-08  
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Хохловой О.Ф., МОУО, сайт 

mailto:ocdod@mail.ru


 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

23.04.2024 г. № 587 

 
Информация об итогах  

регионального этапа Конкурса Экокостюмов Эколят  
(с использованием вторичного сырья) 

 
В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 

образования детей» от 12.03.2024 г. № 324 «О проведении регионального этапа 
Конкурса Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья)» с 12 марта по 
23 апреля 2024 г. состоялся региональный этап Конкурса Экокостюмов Эколят (с 
использованием вторичного сырья) (далее – конкурс). 

Конкурс проводился с целью формирования у воспитанников дошкольных 
образовательных организаций и обучающихся школ Челябинской области навыков и 
умений грамотного обращения с твердыми коммунальными отходами и раздельного 
сбора отходов, повторного использования материалов.  

В конкурсе приняли участие 1165 обучающихся из 36 муниципальных 
образований Челябинской области: 

 
№ 
п/п 

Муниципальное образование Количество 
участников 
муниципального 
этапа 

Количество 
участников 
регионального 
этапа 

1. Верхнеуфалейский городской округ  25 13 
2. Златоустовский городской округ 143 13 
3. Карабашский городской округ 11 6 
4. Копейский городской округ  11 5 
5. Кыштымский городской округ  23 13 
6. Миасский городской округ  17 16 
7. Озерский городской округ  3 3 
8. Снежинский городской округ  2 2 
9. Трехгорный городской округ  6 6 
10. Троицкий городской округ  70 22 
11. Усть-Катавский городской округ  2 2 
12. Чебаркульский городской округ  19 13 
13. Челябинский городской округ  145 21 
14. Южноуральский городской округ  16 12 
15. Агаповский муниципальный район  2 2 
16. Ашинский муниципальный район  133 13 
17. Брединский муниципальный район  29 10 
18. Варненский муниципальный район  27 8 
19. Верхнеуральский муниципальный район  28 13 
20. Еманжелинский муниципальный район 50 20 
21. Еткульский муниципальный район  15 5 
22. Карталинский муниципальный район  22 19 



23. Каслинский муниципальный район 11 2 
24. Кизильский муниципальный район 19 12 
25. Красноармейский муниципальный район  10 8 
26. Кунашакский муниципальный район 12 12 
27. Нагайбакский муниципальный район  72 17 
28. Нязепетровский муниципальный район  6 6 
29. Октябрьский муниципальный район  16 16 
30. Пластовский муниципальный район  14 14 
31. Саткинский муниципальный район  94 15 
32. Сосновский муниципальный район  4 4 
33. Троицкий муниципальный район  1 1 
34. Увельский муниципальный район  25 12 
35. Уйский муниципальный район  12 9 
36. Коркинский муниципальный округ  70 11 
 Итого 1165 376 

 
В состав экспертного совета конкурса вошли представители Общероссийского 

общественного регионально-государственного движения детей и молодежи 
«Движения первых» Челябинской области, муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Академический лицей № 95 г. Челябинска», 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 47 
г. Челябинска», ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей». 

Победители и призёры регионального этапа Конкурса Экокостюмов Эколят (с 
использованием вторичного сырья) рекомендуются к участию в федеральном этапе 
Конкурса Экокостюмов Эколят (с использованием вторичного сырья). 

Информация об итогах конкурса размещена на сайте ГБУДО «Областной 
Центр дополнительного образования детей» ocdod74.ru в разделе «Новости», а также 
в группе «ВКонтакте» «Экостанция Южный Урал». 

 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

23.04.2024 г. № 587 

 
Список победителей и призеров регионального этапа  

Конкурса Экокостюмов Эколят  
 

Номинация «Эколята-дошколята» 
 

1 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 17 «Искорка», Южноуральский городской округ, педагоги-руководители 
конкурсной работы – Копаева Ольга Вячеславовна, Хадиулина Ирина Петровна.  

2 место – муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 30 г. Челябинска», Челябинский городской округ, педагоги-
руководители конкурсной работы – Чернышова Оксана Юрьевна, Тарынина Елена 
Анатольевна. 

2 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 4» Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (дошкольные группы), педагог-руководитель 
конкурсной работы – Касимовская Ирина Сергеевна. 

3 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад поселка Варшавка», Карталинский муниципальный район, педагог-руководитель 
конкурсной работы – Ханадян Галина Викторовна. 

3 место – муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад № 51 города Карталы», Карталинский муниципальный район, педагог-
руководитель конкурсной работы – Прокофьева Оксана Николаевна. 

Номинация «Эколята» 

1 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», Чебаркульский городской округ, 
педагог-руководитель конкурной работы – Сафина Клара Галибовна. 

1 место – муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Синеборская основная общеобразовательная школа», Увельский муниципальный 
район, педагог-руководитель конкурсной работы – Знайко Екатерина Александровна. 

2 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 55 г. Челябинска», Челябинский городской 
округ, педагог-руководитель конкурсной работы – Дуденко Кристина Анатольевна. 

3 место – муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества», Нагайбакский муниципальный район, педагог-руководитель 
конкурсной работы – Баранова Клавдия Михайловна. 

3 место – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», Чебаркульский городской округ, 
педагог-руководитель конкурсной работы – Аликина Надежда Анатольевна. 


		2024-04-23T09:45:24+0300
	Полозок Юлия Валентиновна




